•

Presidência da República
Secretarla- Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisllcos

'_ ,'u' , ,,'

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE COMUNICAÇÃO
VIA SATÉLITE PARA TRANSMiSSÃO DE VOZ,
DADOS E FAX, QUE, ENTRE SI, FAZEM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA ARYCOM
COMUNICAÇÃO VIA SATELlTE LTOA,

PROCESSO N' 00110 00036812010-19

CONTRATO NO 13212010

AUNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ nO 00.394 41110001-09 nesle alo
representada pelo Diretor de Recursos Logistioos da Secretaria de Administração, Senho, ÁLVARO
HENRIQUE MATIAS PEREIRA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF n° 120 168.291_68, de
acordo com a competência prevista no art l' da Portaria n' 07, de 08/011200B, publicada no Diarlo Dllcial
da União de 09/01/2008, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ARYCOM
COMUNICAÇÃO VIA SATÉLITE LTD,A. CNPJ n' .04.295829/0001-10, com sede a Av Nove de Julho,
3228 CI. 909- sao Paulo/SP, CEP nO 01406-{100, telefone n° (11)3051-3001 / fax nO (11) _,051-7333, nesto
alo representada pelo Senhora OLivlA REGINA ARANTES, Sócia-AdminIStradora, portador dd Cd~.",a dp.
Identidade n' 7 712 800-X • SSP/SP, e do CPF n° 029248.158-60, doravante deslgnadd "mplEsmente
CONTRATADA têm, enlre s,. acordado os termos desle termo aditivo ao Contrato n° 132/2010 consoante
conSla da Processo n° 00110.000368/2010-19, sUJellando-se as partes integralmente a Lei n° 10.520, de 17
de julho dE 2002, e aos Decretos nOs 5.450, de 31 de maio de 2005, e 6 204, de 5 de selemoru de 2007, a
IN MARE n' 5, de 21 de julho de 1995, republicada no Diário OfiCiai da Unl~o de 19 de "hnl de 1996, E,
subsidiariamente, à Lei nO 8,866, de 21 de junho d" 1993, e ,uas alteraçôes, med,ante as ('lausLJlas e
condições segulnles'

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo adit,vo tem flOr obJelo a prorrogação do prazo de v'gêncla, bem LumD dar nOva
redação ao quadro constante do caput da Clàusul~ Quarta e a Clausula Nona do conlralo onglnal, em lace da
redução dos valores dos serviços de acordo com a plamlha apresentada pela CONTRATADA, na proposta
comerciai PR110406, conforme Subclàusulas abaixo'

Subcláusula Prfme"a _ O prazo de vigência fica prorrogado Btê 21 de julho de 2012, podendo
ter sua duração estendida por iguais e suoo",ivo" períodos limitada a 36 (I"nla e seis) meses. com respaldo
no d,sposto no inciso II do art. 57 do Lei n' 8.666/93.

Subcláusula Segunda - Com a redução dos valDres, o quadra con,lantp. da capLJt dn Cláusula
Quarta e a Clausula Nona do Contrato ori9inal pasoam a ter a segulnle redaçao:

"cLÁUSULA QUARTA _ DO PREÇD E DO PAGAMENTO

Estimativa de cu.to ~.. Valor Und."o Valor Tolal
(R$) IR$I

"lnatura men5al do ,e,v'çu de I,"nsm, •• ~o ~e ~ados so

" 200,00 1.?OQ,O
r'anqula de MS transmitido

Meya Byle transmltldo/receDldo 1000 16,l' ?4,165,

r,a"smiss~o! receW'io de FAX por minuto W 5,4~ 3252

Tráfego de Vo< por m,nolo '" 0,42 2,069,6

rovisão Mensal 27,749,8

revi.ao Anual

~

332991.6

/

'~~o~ap ~"'--' . ~pO!i' '~al~II!S~J8

,.

!
I
1-

-alUaJJOOap alap SO\I"J" so W~LnpoJd ano ~Jed ',oal" ~WJOJlenG, ap SBlh (s~npl to wa OA!lIPV OWJal alUasaJd
o weu!sse 'úpenloed 9 "luaWnJlsu' alseu anb o woo apJooe ouald ap weJeI.a Jod 'W!SSE3

f56~ ap 04U~rap ,l ep '999'9 oU lal ep ~9 lJEop o~!unojeJ6?Jed
op sowJa) sou 'ojUaWr1JISul oju"saJd op ~P'UJn"aJ opeo'lqnd e eJel'Ju~pIMJd 3.lNV.l'lfM.lNO:) 1;/

o¥''''Jl1snd '::Ia- '111:113:11:131VlnSn'lfl:i

OjW3Wt1J)SUI

ajSS JOOsEpe~ll'pow OiJU'leu!B!Jo ojeJ\uoéj op sa<ti'puo~" selnsn~p sl~wap se sepe~IJ'I"J weJ!oI

O't~'v':lI.:lll"'1:1'v'O- VQNm:l3S 'lflnSn'{1:J

'6ô06E:t
_"_,,,dsaoep ezaJIlWN 'L~6000 'S3<Jld op "Iuro e O~)")jOJ '(slMelua~ "Iuassas
a S!~<ll"Ias" eluaAou a sO,lua~a"a" 'I!w sloP " ~lul.Jjfi sO,IUaZ'''I) 09'L66'I:H
$<J ap JOI~A O" sesadsep sep OjUf!W!PUQjQoe SQ.wi'ssa~au SOSJmêJ 80

,
" ,,'.'

,<,''''''l'.H .,:
"11 _,,

1f1/::/,!1.N3Wlfj/::/0 O!"3lflOa Ifa" IfNaN 1f1nSn,!1.:J

SOOIjSlOOl .o"no,Õ/ ap "POI"'!Q
o\!Ó"-"S1UIWPIf"P ~1J~lal08S

1"'.8-~IJ~laJ"'S
oOllqnda<j"p "!~",P!,aJd ••v

•

	00000001
	00000002